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Nr 259.

Godkänd av första kammaren den 30 maj 1923. 
Godkänd av andra kammaren den 30 maj 1923.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckta 
motioner om anslag till påbörjande av en jagare.

(Statsutskottets utlåtande nr 121.)

Till Konungen.

Uti tvenne inom riksdagen väckta motioner har hemställts, att riks
dagen till påbörjande av en jagare ville å extra stat för tiden 1 juli 
1923—30 juni 1924 bevilja ett reservationsanslag å 1,000,000 kronor.

Motionärernas förslag avser dels att geuom byggandet av en jagare 
enligt den av marinförvaltningen förordade typen tillföra flottan ny 
modern materiel, dels ock att genom påbörjande redan nu av detta 
fartygsbygge bereda arbete åt ett stort antal vid flottans varv i Karls
krona anställda, särskilt utbildade arbetare, vilkas avskedande enligt 
motionärernas mening eljest icke skulle kunna undvikas.

Riksdagen vill till en början framhålla, att försvarsrevisionen å sid. 
35 av sitt betänkande beträffande ifrågavarande jagartyp uttalat, att 
revisionen ställde sig tveksam inför densamma samt ansåge, utan att 
vilja förorda vare sig den ena eller andra typen, att innan slutligt val 
träffades, ytterligare utredning borde göras i huvudsakligt syfte att söka 
nedbringa de enligt revisionens mening alltför höga byggnadskostnaderna.

Riksdagen, som ansluter sig till vad försvarsrevisionen sålunda an
fört rörande nedbringandet av byggnadskostnaderna, anser, att det före
slagna påbörjandet av en jagare, ehuru ur flera synpunkter önskvärt, 
bör anstå i avvaktan på den av försvarsrevisionen ifrågasatta utredningen. 
Emellertid förutsätter riksdagen, att denna utredning kommer att bedrivas 
med sådan skyndsamhet, att dess resultat kan föreläggas riksdagen i 
samband med övriga frågor rörande försvars väsendets ordnande.

Om riksdagen alltså icke nu funnit sig böra besluta påbörjandet av 
en jagare, har riksdagen likväl ansett hänsyn böra tagas till det av
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motionärerna påpekade förhållandet, att ett stort antal yrkeskunniga ar
betare vid Karlskrona varv måste avskedas, därest arbete icke kan be
redas dem. Den arbetarstam, som man måste räkna med bliva för fram
tiden erforderlig vid varvet, synes enligt riksdagens mening böra så vitt 
möjligt där bibehållas. Detta torde, enligt vad riksdagen erfarit, kunna 
ske, därest medel ställas till förfogande för utförande av vissa arbeten. 
Anslag för detta ändamål synes därför böra å riksstaten anvisas och 
lärer detsamma böra av Eders Kungl. Maj:t få disponeras för sådana 
arbeten, vilka i allmänhet avses att komma till utförande med anlitande 
av anslaget till flottans nybyggnad och underhåll. För ändamålet anser 
riksdagen böra anvisas ett extra reservationsanslag av 500,000 kronor.

På grund av vad riksdagen sålunda anfört, har riksdagen i anled
ning av förevarande motioner till uppehållande av driften vid flottans 
varv i Karlskrona för budgetåret 1923 —1924 anvisat ett extra reserva
tionsanslag av 500,000 kronor.

Stockholm den 30 maj 1923.

Med undersåtlig vördnad.


